Republika e Kosovés = 7 ’ KR _ *_ Komuna e Istogut

KON TRATE PUBLIKE- KORNIZE PER F URNIZHVI
(MENJEOPERATOR) ~ -

*®

KOMUNA E IST OGUT Njesm e Prokurlmlt te-cilén e perfaqeson R '.\,
' Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga" “Fadll -
Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cllesme e por051te51t te.
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren ané;

dhe AR o S "

Kontraktori “Professmnal alarm LL C 7 “nga Prishtma, meNr
Rexhistrimit te biznesit: 810321498 te cilén e perfaqesorrh g ; :
z. Bahri Latifi, né vazhdim “kryersi i shérbimeve”, né anen tjeter, T
jané pajtuar té lidhin nJe kontraté publlke pér sherblmet si me e
poshte° L , _ -

MIREMBAJTJA DHE ZGJERIMI I KAMERAVE TE QYTETIT = - «
Nr. I prokurimit , ‘ | 633-19-3799 -2-2-1/ = FA042
Nr.lbréndshém  633/019/038/221

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontrate publike kornizé &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat e implementimit pér sherbxmet sing vijim:

: MIREMBAJTJA DHE ZGJERHVII I KAMERAVE TE QYTETIT |

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton t& kryej né bazé t€ késaj kontrate publike kornizé,
dubet g5 t& dérgojé “porosing” tek furnizuest, duke spemﬁkuar listén me artikuj pér
. furniziny see sasits e-tyre perkatése. ]



1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né€ Pjesén C, Lista e Cmimit jané vetém sasi
indikdtive Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) t& detyruar

€ perdor_m k&t marréveshje kornizé sa here qé té kryejné sherbune té permondura

né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi mé NENSHKRIMIN E SATE PERKATESISHT ME DATE
20.07.2019 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 20.07.2020
PASI KONTRAKTORI TE SJELLE DESHMINE MBI SIGURINE PER
EKZEKUTIMIN E KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 13 MUAJVE, NGA
DATA E NENSHKRIMIT TE KONTRATES.

Nemi2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha SHERBIMEVE “do t€ jeté:
20.07.2020 si afat I skadimit te afatit te kontratés.

2.2 Vendi i ryerjés sé shérbimeve do té jené KOMUNA E ISTOGUT —

2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te shérbimit) jané te gjitha sherbimet té
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes sé tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te
veqanta te kontratés.

2.3 Inkotermi I zbatueshém do & jets DDP1 (Déigcsat e Detyrés t& Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Kryersi I shérbimeve duhet t& dorézojé njé certifikaté t€ origjinés sé furnizimeve,
mé sé voni atéheré kur e kérkon pranimin e pérkohshém t& tyre. Mosveprimi sipas kétij

* kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t€ Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t€

- cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimet njési t& sherbimeve j jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga kryersi I shérbimeve I dates: 21. 06. 2019

Vlera totale indikative e kontratés &shté: I 0.000,00 Euro.
Dhe me shkronja: /Dhjetémijéeeuro/

" 4.2 Ky ¢mim mund 1€ ndryshojé sipas: (ngjl per Prokurimin Publik té Republikés

sé Kosovés nr. 04/1.-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/1:--068 dhe Ligjin Nr. 05/1.-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vieres se
kontrates) po qe se per kété paragitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po ge se




urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornizé (duke perfshiré + 30%),
pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, e njéjta shkeputet automatikisht.

4.3 Cmimi 1 pérmenciur pér NJESI né Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé
qé Autorltetl Kontraktues i ka borxh kontraktont s1pas kontrates publike kornizé.

4.4 [

'a-m ai

4.5 Pagesat do t€ béhen né perputh)e me Kushtet e Pérg] 1thshme dhe/ose t& Veg:anta
t& Kontratés.

Neni5 Rendii pérp’arésisé s€ dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kontrata Publike Kornizé; |
b) Kushtet e Veganta t&€ Kontratés;
© Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;
(@ Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e lemeve),
® Urdhér blerja;

Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& b&né me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me post,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t€ fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé vértetim t€ pranimit té
komunikatés . s& t1] Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gutha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit t& tijé.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, -
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till€, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né€ pérputhje me rrethanat. Ndonjé



miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa

arsye

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe, né tri origjinale, dy origjinale pér

Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Kryersin e sherbimeve

Pér Autoritetin Kontraktues:

Komuna e Istogut

Pér Kontraktuésin:

Professionai alarm LL.C

Emri: en 'Zizé Bujupaj Emri: /e/? Bahri Latifi
7
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i Prokurimit Pozita: Menaxher
_ v

/ o (-
Nénshkrimi: ( Nénshkrimi: \J’%"’U‘J)ﬁ

e /
Data: Data: 06.08.2049
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PJESA ITI E KONTRATES kushtet e veganta

KVK né vijim do & pl_otééojrié dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

. mbi ato t& KPK. :
Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n§ KPK
Kontratés _ | ‘
Pérshkrimi inenit | Nr.Nenit | ‘
Ligjii zbatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& Zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
] pérkatése né Prishtiné.
2.2 ‘| Gjuha e pérdorur do t& jeté GTUHA SHQIPE.
Obligimet e 12.3 Menaxheri i Projektit éshté. I OBLIGUAR QE TE PERCJELLE
Autoritetit IMPLEMENTIMIN ‘E KONTRATES NE BAZE TE KUSHTEVE TE
Kontraktues KONTRATES DHE PARAMSE DHE PARALLOGARISE.
MENAXHERI CAKTOHET ZKA-JAINICUSE E AKTIVITETIT
ESHTE DREJTORATI I SHERBIMEVE PUBLIKE .
Siguria e ekzekutimit | 14.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% E VLERES SE.
KONTRATES ME VLEFSHMERI 13 MUAJ
Sigurimi q& do & 15.1 Shuma minimale e sigurimit-do & jeté:
merret nga ofruesi i (@) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
shérbimit punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo impiantin

gjaté periudhés mbi t€ cilén kontraktuesi éshté
pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né& ményré qé punét e pérhershme
né cdo aspekt t& jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit tekontrates.
Kontraktuesi siguron punét, s& bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi Pajisjevenjé
shumeé e cila éshté e mjaftueshme pér z&vendésimin e
tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtimi pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté15.000 euro pér c¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér
¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i
pakufizuar -

e personave té tjeré:50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive éshté i pakufizua



mosmarréveshjes

Kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente dote jeté giykata.

Zgjidhja e

mosmarréveshjes me
 procedure giyqésore -

é) Gdo mosmarréveshje .ndérmjet .paléve t& citat mund.-f& ltndm

1 gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe e nuk &shté e mundur t&
| zgjidhet. ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet. G]ykaten ;

Themelore-Pnshtme né pajtlm me. llgjln né Kosove.




T NR

PERSHKRIMI

TFoT0

NJESIA

TsAsiAe
| perafeit

Crriimi par

- pies

NVR-32 CH 8.0 MEGAPIXEL
VGA ‘

1280X1024;1024X760;HDM1;1520X

1080 S
{1080P};3840X21.60(4K)-NVR
DAHUA OSE EXUIVALENT

32 channel IP camera input
H.264/H. 265 MIPEG dual codec
decoding

Max 256Mbps incoming bandwidth
HDMI/VGA/TYV simultaneous video
output

Support hetwork cameras:.
3.0mp;5.0;8.0mp .
ONVIF Version 2.3 conformance,
3D intelligent posititning with
Dahuz PTZ camera

Support 4;6 SATA HDDs up to
16TB, 1 eSATA up to 16TB, 3
UsB2.0

| Support IPC UPnP, 16 PoE ports

Multiple network monitoring: Web
viewer, CMS(DSS/PSS) & DMSS

COPE

12500 £

DAHUA-OSE EKUIVALENT 8

" [ Megapixel 4K IP Network

Bullet Security Camera -
4mm Fixed Lens - 98' IR 4K
Progressive Scan CMOS -0
VGA:1280x1024,1024x768,HDMI

:1920x1080

(1080P),3840x2160(4K), 80m

-Bandwidth:Incoming: 160Mbps
~Outgoing: 160Mbps ‘
| Decoding Support: H.265/H.264,

OUTDOOR

CcopPE

10

75.00€

Ftber optik Cable 12 Core

METER

1000

400




o TFIZER OPTIK ENKLOSURE 72 CORE T - :
5 MINIHORIZONTAL COPE |1 1 a000¢
SPLICE CASSETTE T
- : o 10 1
16 COPE. .
i o 2.00¢
NR. PERSHKRIMI - FOTO NJESIA SASIAe | sasia | {Cmimiper
perafert njesi
! ADAPTER , [
i Wall Mount style 12v 1.6 AVS AD : i ,
7 | . . COPE 15 1 20.00€
1 SC-5CPatch Cable, MM, duplex, 5 e : T
| meters oo
8 i ‘& CoPE 15 1 -
|
Plastic Béx 20x26 ¢cm i
9 £ COPE 10 1 5.00€
Dead Clamp(Lidhése shtrénguese
10 | pérkabulf) ‘CoPE -
- HDD SATA 618
11 COPE
2 E 95.00 £




T MEDIA CONVERTER FIBER T e R S Ee R B St
TRANSCEIVER -8PORT SWITCH : - 1
WITH POE 10/100 BASE §
{12 | oy COPE 15 i? 57504 ;
UTP CAT 6 OUTDOOR SPECIAL
WATER RESISTENT ]
METER :
13 200 1 1ae
NR | PERSHKRIMI o - NIESIA éASiAe sasia | Cpmimiper
o ‘perafert njest
PGWER CABLE 3X2.5mm ‘ )
METER 200 i 2.70€
14 . B
N SPAJSIMI | KABLLIT OPTIK | copE 30 I 200 €
INSTALIMI DHE KONFIGURIMI T~ v CcopE 10 1 s e
16 | KAMERAVE , | | 5.
COMPUTER LENOVO PC OSE | copE 1 1
17 | EKUIVALENT DESKTOP i7 ’ ' ’ .
3.4GHZ 4GB RAM WIN 220.00%
10,Monitor, Komplet me pajisje
18. | SHENJA NJOFTUESE PER. _ :
VEZHGIMIN E QYTETIT ME KAMERA | COPE 0 . 1 5.00 £ 1
T MIREMBAJTIA E RREGULLT T MUAl |12 |1 T
19, | PERIODIKE : - : 370.00¢
' S | I '1,096.90 €
_TOTALH | CMIMIT PER NJESI{ME TVSH)




